2
Протокол № 12
Заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                       17 мая 2022 года
в режиме ZOOM                                                                                            15.00 часов

          Председатель: Бектурганов С.Ч., председатель Общественного
совета Костанайской области.
          Секретарь Общественного совета  Назарова С.А.
Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.
(список прилагается).
Повестка дня:

1. О  рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2022 год»;
2.О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «Об утверждении нормативов субсидий на единицу закупаемой сельскохозяйственной продукции»
            3.О рассмотрении  проекта постановления акимата Костанайской области
         «Об утверждении размера предельно допустимых розничных цен на
[bookmark: _GoBack]          социально значимые продовольственные товары»
4.О рассмотрении  проекта постановления акимата Костанайской области «Об утверждении размера предельно допустимых розничных цен на социально значимые продовольственные товары»

1. СЛУШАЛИ:
	  Бектурганов С.Ч.,  сообщил, что на рассмотрение от ГУ «Управление сельского хозяйства и земельных отношений акимата Костанайской области»
в общественный совет Костанайской области поступили следующие нормативно-правовые акты:
      1.«Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2022 год»;
      2.«Об утверждении нормативов субсидий на единицу закупаемой сельскохозяйственной продукции».
       3. «Об утверждении размера предельно допустимых розничных цен на социально значимые продовольственные товары»;
      4.«Об утверждении размера предельно допустимых розничных цен на социально значимые продовольственные товары».
        Предложил членам Общественного совета обсудить и рассмотреть на слушании Общественного совета вышеуказанные нормативно-правовые акты.

(обсуждение)
РЕШИЛИ:
      Оставить без рассмотрения  следующие проекты постановлений акимата Костанайской области:
      1.«Об утверждении объемов субсидий по направлениям продуктивности и качества продукции животноводства на 2022 год».
      2. «Об утверждении нормативов субсидий на единицу закупаемой сельскохозяйственной продукции».
      3. «Об утверждении размера предельно допустимых розничных цен на социально значимые продовольственные товары».
      4.«Об утверждении размера предельно допустимых розничных цен на социально значимые продовольственные товары».

Председатель
Общественного совета
Костанайской области				        С. Бектурганов

Секретарь
Общественного совета
Костанайской области			                 С. Назарова